
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

04.04.2025 № 30

с. Покровское

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2025 году», приказом Управления образования Артемовского 
городского округа от 28.03.2025 № 123 «О проведении всероссийских проверочных 
работ на территории Артемовского городского округа в 2025 году», в целях 
организации участия обучающихся МБОУ СОШ № 4 во всероссийских 
проверочных работ в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень предметов ВПР, даты проведения работ, учителей 
ответственных за подготовку обучающихся к ВПР, список организаторов в 
аудитории в день проведения ВПР (Приложение 1).

2. Назначить Векшину Н.В., заместителя директора, школьным координатором, 
ответственным за организацию проведение ВПР в 4,5,6,7,8, 10 классах;

3. Назначить техническим специалистом - Хабибулина Евгения Дамировича, 
педагога дополнительного образования;

4. Для оценивания работ привлечь экспертов:
4 класс - русский язык - Хмелеву Е.В., учителя начальных классов
4 класс - математика - Воробьеву О.В., учителя начальных классов;
5 класс - математика - Субботину И.Б., учителя математики;
5 класс - русский язык - Чуднову Е.А., учителя русского языка и 

литературы;
6 класс - русский язык - Соколову Г.Ю.., учителя русского языка и 

литературы;
6 класс - математика - Субботину И.Б., учителя математики;
7 класс - русский язык - Чуднову Е.А., учителя русского языка и 

литературы;



7 класс - математика - Субботину И.Б., учителя математики;
8, а класс - математика - Елагину Н.Н., учителя математики;
8 б класс - математика - Елагину Н.Н., учителя математики
8, а класс - русский язык - Соколову Г.Ю., учителя русского языка и 

литературы.
8 б класс - русский язык — Чуднову Е.А., учителя русского языка и 

литературы.
10 класс - математика - Елагина Н.Н. учителя математики
10 класс - русский язык - Чуднову Е.А., учителя русского языка и 

литературы
Эксперты для проверки предметов по выборке, назначаются дополнительно 

в зависимости от предмета и класса.
5. Векшиной Н.В., заместителю директора:
5.1 организовать информирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) по вопросам подготовки и проведения ВПР;
5.2. обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов в ВПР в 

соответствии с заявкой МБОУ СОШ № 4;
5.3. создать условия и организовать проведение ВПР в соответствии с 

Порядком проведения, Инструкциями для образовательной организации по 
проведению всероссийских проверочных работ в 2025 году, опубликованными в 
ФИС ОКО на сайте ;https://fisoko.obmadzor.gov.ru/

5.4. обеспечить информационную безопасность при получении, 
тиражировании, хранении и передаче материалов ВПР;

5.5. создать условия для проведения ВПР, направленные на объективное 
получение результатов проверочных работ;

5.6. обеспечить присутствие общественных наблюдателей во время 
проведения и проверки ВПР из числа представителей общественных организаций, 
родительской общественности;

5.7. предоставить акт общественного наблюдения за проведением ВПР в МОО 
в день проведения ВПР в кабинет № 18 Управления образования Артемовского 
городского округа;

5.8. обеспечить своевременное получение, заполнение, загрузку форм данных 
МОО в личном кабинете в ФИС ОКО;

5.9. провести анализ результатов ВПР и подготовить адресные рекомендации 
педагогам;

6. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов ознакомить родителей 
(законных представителей) обучающихся с итогами ВПР.

7. Наблюдателем вне аудитории в день проведения ВПР привлечь:
- Байду Т.С., социального педагога;
- Ознобихину Н.В., социального педагога.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ С Н.Н. Елагина

https://fisoko.obmadzor.gov.ru/


Приложение 1

к приказу № 30 от 04.04.2025

Класс Предмет Дата Номер 
аудитор 

ИИ

Учитель, 
ответственный за 
подготовку к ВПР

Организаторы в 
аудитории

4 Русский язык 25.04 3 Козырина О. В. Хмелева Е.В.
Ознобихина Н.В.

Математика 23.04 3 Козырина О. В. Воробьева О.В.
Чепчугова Н.В.

Предмет 15.04 3 Козырина О.В. Грецкая В.В. 
Байда Т.С.

5 Предмет 1 15.04 Хмелева Е.В.
Ознобихина Н.В.

Предмет 2 18.04 Решетова Л.А.
Сильченко Ю.А.

Математика 23.04 Векшина Н.В. Сосновских С.Н.
Васильева Е.В.

Русский язык 25.04 Векшина Н.В. Решетова Л.А.
Толмачева Е.В.

6 1-ый предмет 15.04 Чуднова Е.А.
Ознобихина Н.В.

2-ой предмет 17.04 Решетова Л.А.
Чепчугова Н.В.

Математика 23.04 Елагина Н.В. Векшина Н.В.
Чуднова Е.А.

Русский язык 25.04 Чуднова Е.А. Ознобихина Н.В.
Жарова Е.Г.

7 1-ый предмет 15.04 Скрыпникова Т.Е 
Попова И.В.

2-ой предмет 17.04 Чепчугова Н.В.
Толмачева Е.В.

Математика 23.04 Елагина Н.Н Решетова Л.А.
Коновалова Е.Я

Русский язык 25.04 Соколова Г.Ю. Сосновских С.Н.
Байда Т.С.

8а 1-ый предмет 15.04 Жарова Е.Г.
Субботина И.Б.

2-ой предмет 17.04 Скрыпникова Т.Е.
Жарова Е.Г

Математика 23.04 Субботина И.Б. Березина К.В.
Чихалова А.Б.

Русский язык 25.04 Чуднова Е.А. Сосновских С.Н.
Фадеева М.Ю.

8 б 1-ый предмет 15.04 - Субботина И.Б.
Толмачева Е.В.

2-ой предмет 17.04 Березина К.В.
Соколова Г.Ю.

Математика 23.04 Субботина И.Б. Векшина Н.В.
Коновалова Е.Я

Русский язык 25.04 Соколова Г,Ю. Чихалова А.Б.
Березина К.В.

10 1-ый предмет 15.04 Толмачева Е.В.



Соколова Г.Ю.
2-ой предмет 17.04 Субботина И.Б.

Чихалова А.Б.
Математика 23.04 Субботина И.Б.. Ситник О.В.

Решетова Л.А.
Русский язык 25.04 Соколова Г,Ю.. Березина К.В.

Ситник О.В.


		2025-04-21T13:34:40+0500
	Директор МБОУ СОШ № 4 Елагина Наталья Николаевна




